СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от    16 декабря  2016года   № 202
Об утверждении плана работы Собрания депутатов Никольского сельсовета Горшеченского района  на 2017 год

В соответствии со статьей 22 Устава Никольского  сельсовета Горшеченского района и в целях надлежащей организации работы и повышения эффективности правотворческой деятельности Собрание депутатов Никольского сельсовета Горшеченского района  РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Собрания депутатов Никольского сельсовета Горшеченского района  на 2017 год.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Никольского сельсовета

Горшеченского  района:                                                  Ю.И.Золотухин

Председатель Собрания депутатов

Никольского сельсовета                                                 И.Ю.Разгоняев

                                                                                                                        Утверждено:

                                                                                                                                                        решением Собрания депутатов

                                                                                                                                        Никольского сельсовета

                                                                                                                                           Горшеченского района

                                                                                                                                                     от 16 декабря 2016 г. № 202

ПЛАН

работы Собрания депутатов Никольского сельсовета Горшеченского района  на 2017 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Привлекаются к подготовке вопросов и проведению мероприятий
	Ответственные

за исполнение

	1
	2
	3
	4
	5

	1.

	Отчет Главы  Никольского  сельсовета   о результатах деятельности Администрации  за 2016 год и планирование на 2017 год
	1 квартал
	Глава сельсовета
	Ю.И.Золотухин

	2.
	Об утверждении штатного расписания на 2017 год
	Январь.

 И по мере необходи-

мости
	Администрация сельсовета
	Миловец Е.Н.

	3.
	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Никольский сельсовет» Горшеченского района
	По мере необходимости
	Администрация сельсовета
	Попова В.В.

	4.
	О внесении изменений в решение Собрания депутатов Никольского сельсовета Горшеченского района от 05 декабря 2016г.№ 198 «О Бюджете Никольского сельского Горшеченского района Курской области  на 2017 год и плановый период 2018- 2019 годов»
	По мере необходимости
	Администрация сельсовета
	Миловец Е.Н.

	5.
	Об исполнении бюджета Администрации Никольского сельсовета Горшеченского района  за 2016 год.
	1 квартал
	Администрация сельсовета
	Миловец Е.Н.

	6.

	Заседания  постоянных комиссий  Собрания депутатов
	Перед заседаниями Собрания депутатов
	Депутатские комиссии
	Председатели депутатских комиссий

	7.
	Заблаговременное обеспечение депутатов документами, материалами, проектами решений, вносимыми на Собрания депутатов.
	По           регламенту
	Секретарь собрания депутатов,         зам. Главы сельсовета
	Травкина В.М.

Попова В.В.

	8.
	О  ходе борьбы с правонарушениями на территории Никольского сельсовета
	март
	Администрация сельсовета
	Ю.И.Золотухин

	9.
	О состоянии противопожарной обстановки на территории сельсовета
	апрель
	Администрация сельсовета
	В.В.Попова

	10.
	О благоустройстве, озеленении, противопожарной безопасности территории Никольского сельсовета
	По мере необходимости
	Администрация сельсовета
	Ю.И.Золотухин

В.В.Попова

	11.
	Отчет об исполнении бюджета Администрации  за первый квартал, первое полугодие и девять месяцев 2017 года.
	В течение  двух месяцев за отчетным кварталом
	Администрация сельсовета
	Миловец Е.Н.

	12.
	О проведении мероприятий по улучшению доходной части бюджета

	В течение

года
	Администрация сельсовета
	Ю.И.Золотухин

	13.
	Об организации труда и отдыха обучающихся  в летний период.
	май
	МКОУ «Нижнедороженская  ООШ» (по согласованию)
	Сезонова Т.А.

	14.

	О подготовке объектов социальной сферы к работе в осеннее-зимних условиях 2017 –2018 годов.
	июнь
	Администрация сельсовета
	Ю.И.Золотухин

	15.
	О работе Никольского ФАПа по проведению лечебно -  профилактических и санитарно – просветительных мероприятий среди населения сельсовета.
	август
	Никольский ФАП
	Гаджиева Н.В.

	16.
	Обеспечение населения Никольского сельсовета товарами первой необходимости.
	3 квартал
	Работники торговли
	Бредихина Н.В.

Шамшунова О.А.

	17.
	Обобщение замечаний, предложений, высказанных на Собрания депутатов, при встречах с избирателями, организация их исполнения.
	В течение года

	Ю.И.Золотухин

	18.

	О деятельности органов местного самоуправления в сфере обеспечения безопасности населения
	сентябрь
	Администрация сельсовета
	Ю.И.Золотухин

	19.
	О выполнении мероприятий по обеспечению углем и дровами отдельных категорий граждан на осеннее- зимний  период 2017-2018 годов.
	сентябрь
	Администрация сельсовета
	Ю.И.Золотухин

	20.
	Встречи депутатов на сходах и собраниях граждан, ознакомление  избирателей с принимаемыми  решения Собрания  депутатов
	В течение года

	Ю.И.Золотухин

	21.
	Об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов
	октябрь
	Администрация сельсовета
	Попова В.В.

	22.
	О проекте Бюджета Никольского сельсовета на 2018 год и плановый период 2019 года.
	Ноябрь
	Администрация сельсовета
	Миловец Е.Н.

	23.
	Об утверждении  бюджета Никольского сельсовета  на 2018 год и плановый период 2019 года.
	Ноябрь, декабрь
	Администрация сельсовета
	Миловец Е.Н.

	24.

	О признании утратившими силу некоторых решений Собрания депутатов Никольского сельсовета
	В                  течении года
	Администрация сельсовета
	Попова В.В.

	25.
	Об утверждении Плана работы Собрания депутатов  сельского поселения на 2018год
	4 квартал
	Администрация сельсовета
	Попова В.В.

	26.
	Организация публикаций решений Собрания депутатов в районной газете «Маяк»
	В                течении года
	Администрация сельсовета
	Попова В.В.

	27.
	Размещение решений Собраний депутатов Никольского сельсовета   на официальном сайте Администрации Никольского сельсовета Горшеченского района в сети Интернет.
	В                течении года
	Администрация сельсовета
	Попова В.В.